

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年5月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010003	14) 単価適用年月	2023年4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	542日間 自 令和5年6月1日 (当初) 至 令和6年11月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年3月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		57,621,288				
道路土工		式	1		135,000				
掘削工		式	1		135,000				
掘削 昼間	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	60	2,250	135,000			単-1号	
舗装工		式	1		1,453,800				
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		1,453,800				
下層路盤(歩道部) 昼間	再生クッション RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	600	777	466,200			単-2号	
表層(歩道部) 昼間	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以 上	m2	600	1,646	987,600			単-3号	
排水構造物工		式	1		1,070,118				
側溝工		式	1		1,070,118				
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)昼間		m	180	5,425	976,500			単-4号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)昼間	T-2 B300用 細目 滑止 ボルト固定	枚	180	520.1	93,618			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		850,980				
縁石工		式	1		850,980				
歩車道境界ブロック (1号)昼間	C種 180/240×300×60 0 両面R	m	260	3,273	850,980			単-6号	
防護柵工		式	1		12,572,800				
路側防護柵工		式	1		3,175,200				
ガードパイプ 昼間	Gp-Bp-2E 塗装品 100m 以上 曲線部補正無 ダ ークブラウン	m	180	17,640	3,175,200			単-7号	
防止柵工		式	1		9,397,600				
転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m 土中建込 ダークブラウン 縦格子	m	340	13,510	4,593,400			単-8号	
転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m プレキャストコン クリートブロック建込 ダークブ ラウン 縦格子	m	340	14,130	4,804,200			単-9号	
標識工		式	1		21,351,940				
小型標識工		式	1		5,751,340				
標識柱 (1号標識柱)昼間	単柱式 径76.3 柱長さ 3.96m 5基以上	基	24	48,220	1,157,280			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識柱 (2号標識柱)昼間	単柱式 径76.3 柱長さ 4.22m 5基以上	基	2	51,510	103,020			単-11号	
標識板 昼間	2.0m2未満 202 カブセルフ °リス°ムレンズ°裏面ダークブ ラウン A=0.518m2/枚	枚	24	46,010	1,104,240			単-12号	
標識板 昼間	2.0m2未満 114の2-A カ ブセルフ°リス°ムレンズ°裏面タ °ークブラウン A=0.598m2/ 枚	枚	40	79,300	3,172,000			単-13号	
標識板 昼間	2.0m2未満 118-A 118- C カブセルフ°リス°ムレンズ°裏 面ダークブラウン A=0.779m 2/枚 A=0.486m2/枚	枚	4	53,700	214,800			単-14号	
大型標識工		式	1		15,600,600				
標識基礎 (1号標識基礎)昼間	片持式の基礎 4.0m3以 上6.0m3未満	基	6	468,200	2,809,200			単-15号	
片持標識柱 (1号片持標識柱)昼間	F-φ318.5×6.9×8913 ダークブラウン(下地亜鉛メ ッキ+ポリウレタン樹脂塗装)	基	6	1,638,000	9,828,000			単-16号	
標識板 昼間	2.0m2以上 1525×3120 カブセルフ°リス°ムレンズ°裏 面ダークブラウン A=4.758m 2/枚	枚	6	493,900	2,963,400			単-17号	
道路付属施設工		式	1		13,489,290				
道路付属物工		式	1		13,489,290				
視線誘導標 昼間	両面反射 防塵型 φ10 0 バント式 ダークブラウン 防護柵取付 30本以上	本	520	8,127	4,226,040			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
視線誘導標 昼間	片面反射 Φ300 白 土 中建込 30本以上	本	19	13,450	255,550			単-19号	
車線分離標 昼間	φ80×650 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	260	22,000	5,720,000			単-20号	
車線分離標 夜間	φ80×650 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	130	25,290	3,287,700			単-21号	
構造物撤去工		式	1		633,360				
防護柵撤去工		式	1		633,360				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	m	520	1,218	633,360			単-22号	
仮設工		式	1		6,064,000				
交通管理工		式	1		6,064,000				
交通誘導警備員 昼間		人日	80	17,010	1,360,800			単-23号	
交通誘導警備員 昼間		人日	120	14,280	1,713,600			単-24号	
交通誘導警備員 夜間		人日	50	25,520	1,276,000			単-25号	
交通誘導警備員 夜間		人日	80	21,420	1,713,600			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山国道管内道路施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		57,621,288				
共通仮設費		式	1		7,979,520				
共通仮設費		式	1		2,563,520				
準備費		式	1		1,255,220				
試掘 昼間		式	1		1,255,220			内-1号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,253,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,416,000				
純工事費		式	1		65,600,808				
現場管理費		式	1		24,873,000				
工事原価		式	1		90,473,808				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 試掘 昼間

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	240	545	130, 800			CB430510
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	60	2, 440	146, 400			CB430310
床掘り	土砂 現場制約あり	m 3	60	8, 247	494, 820			CB210030
埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	50	6, 028	301, 400			CB210410
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	60	777	46, 620			CB410031
表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	60	2, 253	135, 180			CB410261
合 計					1, 255, 220			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削 昼間	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,250	2,250	CB210100	
	計					2,250		
	単価					2,250	円/m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	下層路盤(歩道部) 昼間	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	777	777	CB410031	
	計					777		
	単価					777	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層(歩道部) 昼間	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,646	1,646	CB410261		
計						1,646			
単価						1,646	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)昼間		単位	m	数量		1	単価	5,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	m	1	5,425	5,425	WB821410 単一 27号		
計						5,425			
単価						5,425	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	側溝蓋 (グレーチング蓋)昼間	T-2 B300用 細目 滑止 ボルト固定	単位	枚	数量		単価	520.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	520.1	520.1	WB821430 単一 28号	
	計					520.1		
	単価					520.1	円/枚	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	歩車道境界ブロック (1号)昼間	C種 180/240×300×600 両面R	単位	m	数量		単価	3,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,273	3,273	CB422510	
	計					3,273		
	単価					3,273	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	カーブパイ 昼間	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無 ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	17,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,740	2,740	WB810620 単- 29号	
カーブパイ 【材料費】		Gp-Bp-2E ダークブラウン	m	1	14,900	14,900		
計						17,640		
単価						17,640	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m 土中建込 ダークブラウン 縦格子	単位	m	数量	1	単価	13,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	13,510	13,510	WB810760 単- 30号	
計						13,510		
単価						13,510	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	転落(横断)防止柵 昼間	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 ダークブラウン 縦格子	単位	m	数量		単価	14,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	14,130	14,130	WB810760	単一 31号
	計					14,130		
	単価					14,130	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	標識柱 (1号標識柱)昼間	単柱式 径76.3 柱長さ 3.96m 5基以上	単位	基	数量		単価	48,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	48,220	48,220	WB812110	単一 32号
	計					48,220		
	単価					48,220	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	標識柱 (2号標識柱)昼間	単柱式 径76.3 柱長さ 4.22m 5基以上	単位	基	数量	1	単価	51,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 有 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	51,510	51,510	WB812110 単一 33号	
計						51,510		
単価						51,510	円/基	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識板 昼間	2.0m2未満 202 カブセルブリス°ムレンズ°裏面ダークブラウン A=0.518m2/枚	単位	枚	数量	1	単価	46,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	46,010	46,010	WB812150 単一 34号	
計						46,010		
単価						46,010	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識板 昼間	2.0m2未満 114の2-A カブセルブリスムレンス 裏面ダークラウン A=0.598m2/枚	単位	枚	数量	1	単価 79,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m2	0.598	115,200	68,889.6	WB812140 単一 35号
添架式標識板取付金具設置		信号アーム部に取付け 無 無 有	基	1	10,410	10,410	WB812160 単一 36号
計						79,299.6	
単価						79,300	円/枚

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	標識板 昼間	2.0m2未満 118-A 118-C カブセルブリスムレンス 裏面ダークラウン A=0.779m2/枚 A=0.486m2/枚	単位	枚	数量	4	単価 53,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	2	107,400	214,800	WB812150 単一 37号
計						214,800	
単価						53,700	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	標識基礎 (1号標識基礎)昼間	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	数量	1	単価 468,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m ³	4.5	90,400	406,800	WB812170 単一 38号
アンカーボルト材料費			kg	69.3	885	61,330.5	WB812180 単一 39号
計						468,130.5	
単価						468,200	円/基

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	片持標識柱 (1号片持標識柱)昼間	F-φ318.5×6.9×8913 ターコアラウン(下地亜鉛メッキ+ポリウレタン樹脂塗装)	単位	基	数量	1	単価 1,638,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+ポリウレタン樹脂塗装 976.7kg/基 3基以上 無 無	基	1	1,638,000	1,638,000	WB812120 単一 40号
計						1,638,000	
単価						1,638,000	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	標識板 昼間	2.0m2以上 1525×3120 カブセルブリス・ム・カブセルレンス 裏面ダークラウン A=4.758m2/枚	単位	枚	数量		1	単価 493,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブリス・ム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	m2	4.758	103,800	493,880.4	WB812140 単一 41号	
計						493,880.4		
単価						493,900	円/枚	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	視線誘導標 昼間	両面反射 防塵型 φ100 ハンド式 ダークラウン 防護柵取付 30本以上	単位	本	数量		1	単価 8,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 ハンド式 30本以上(標準) 無 無	本	1	687	687	WB812310 単一 42号	
視線誘導標【材料費】		防護柵取付用 両面反射 防塵型φ100 ハンド式 ダーク	本	1	7,440	7,440		
計						8,127		
単価						8,127	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	視線誘導標 昼間	片面反射 Φ300 白 土中建込 30本以上	単位	本	数量		単価	13,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	13,450	13,450	WB812310 単一 43号	
計						13,450		
単価						13,450	円/本	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	車線分離標 昼間	φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量		単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	22,000	22,000	WB812400 単一 44号	
計						22,000		
単価						22,000	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	車線分離標 夜間	φ80×650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量		1	単価	25,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポ-ル)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 高さ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	25,290	25,290	WB812400 単一 45号		
計						25,290			
単価						25,290	円/本		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間	Gr-B-4E	単位	m	数量		1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,218	1,218	WB810530 単一 46号		
計						1,218			
単価						1,218	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一23号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量		単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 010	17, 010	WB010211 単一 47号	
計						17, 010		
単価						17, 010	円/人日	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一24号	交通誘導警備員 昼間		単位	人日	数量		単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 48号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一25号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	25,520	25,520	WB010211 単一 49号	
計						25,520		
単価						25,520	円/人日	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一26号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単一 50号	
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し	単位	m	数量	10	単価	5,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,510	35,100		
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,790.1	17,901		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.672	1,850	1,243		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					54,250		
	単価					5,425	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	520.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	321	32,100		
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	199.02	19,902		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					52,010		
	単価					520.1	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	16,240.8	16,240			
ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-13,500	-13,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,740			
単価					2,740	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	13,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,508	150,800		
	転落防止柵	H1.1m 縦格子 土中建込 ガーフラウン	m	100	12,000	1,200,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					1,351,000		
	単価					13,510	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	14,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工	ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,724.8	272,480		
転落防止柵		H1.1m 縦格子 独立基礎用 ダークブラウン	m	100	11,400	1,140,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		520		
計						1,413,000		
単価						14,130	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 有 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	51,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	48,217.4	48,217		
	道路標識設置工 加算額	曲げ支柱 φ76.3	本	1	3,290	3,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					51,510		
	単価					51,510	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	46,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
警戒標識(202)A=0.518m2/枚	720×720 カブセルブリスムレンス裏面カラーラウン 取付金具含	基	1	42,380	42,380			
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,625.9	3,625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					46,010			
単価					46,010	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	115,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	103,020	103,020				
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	12,100	12,100				
諸雑費（まるめ）		式	1		80				
計					115,200				
単価					115,200	円/m 2			

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量	1	単価	90,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置		コンクリート基礎 4.0～6.0m3未満	m 3	1	90,395	90,395		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						90,400		
単価						90,400	円/m 3	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	885	885		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						885		
単価						885	円/k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+ポリウレタン樹脂塗装 976.7kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,638,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識柱	オーパ-ハンク F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	0.97	1,650,000	1,600,500			
標識柱設置（片持式）	400kg以上 設置手間	基	1	37,067	37,067			
諸雑費（まるめ）		式	1		433			
計					1,638,000			
単価					1,638,000		円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	103,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	91,607	91,607			
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	12,100	12,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		93			
計					103,800			
単価					103,800	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,987.8	4,987			
視線誘導標	防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式	本	1	-4,300	-4,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					687			
単価					687	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-43号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 13,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 土中建込用		片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	13,443.6	13,443	
諸雑費(まるめ)			式	1		7	
計						13,450	
単価						13,450	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-44号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	21,991.2	21,991	
諸雑費(まるめ)			式	1		9	
計						22,000	
単価						22,000	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価	25,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	25,289.88	25,289		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,290		
単価						25,290	円/本	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,218	1,218		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,218		
単価						1,218	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-47号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						17,010			
単価						17,010	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-48号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						14,280			
単価						14,280	円／人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一49号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円/人日	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一50号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

